РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 января 2024г.                                                                                          №  58

пгт. Долгое

           О внесении изменений в  постановление администрации

Должанского  района  от  23 августа 2012 года  № 355 «Об утверждении

примерного Положения об оплате труда работников бюджетных и казённых

учреждений культуры Должанского района Орловской области»

        В   соответствии  с  постановлением  Правительства Орловской  области    от
17 сентября  2021 года № 570,  в целях обеспечения социальной поддержки и

материального стимулирования работников муниципальных учреждений культуры

Должанского района Орловской области,

Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление администрации Должанского района от 23 августа

2012 года № 355 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда

работников бюджетных и казённых учреждений культуры Должанского района

Орловской области» следующие изменения:

        пункт  7  Приложения 1  изложить в следующей редакции:

      «7. Для работников учреждений культуры базовая единица устанавливается в

размере:

      11000 рублей – для работников учреждений культуры, отнесённых к категории

основного персонала и руководителей учреждений культуры;

        9500 рублей  - для работников учреждений культуры, не отнесенных к
категории основного персонала»

      2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и

 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля  2024 года.

3. Контроль   за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  района                                                                                             Б.Н.Макашов